
Tisknuto: 29.05.2024  01:34

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Medicínská propedeutika 2
KOS/MP2N  / 3

Pracoviště / Zkratka KOS / MP2N
Název Medicínská propedeutika 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 3 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 12 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu Medicínská propedeutika - neurologie je uvést studenty do problematiky vědního oboru neurologie.

Požadavky na studenta

Zápočtový test.
Ústní zkouška.

Obsah

Základy anatomie a fyziologie nervového systému
Nervový systém periferní a centrální
Hlavové nervy
Motorický a senzitivní systém a jeho poruchy
Mozkové hemisféry
Poruchy vědomí a spánek
Záchvatová onemocnění
Postnatální vývoj opěrné soustavy a vývoj cílené motoriky
Zobrazovací metody v neurologii

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  01:34



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

MUDr. Petr Ševčík, Ph.D.•  Garanti:
MUDr. Lucie Čiperová (100%), MUDr. Petr Ševčík, Ph.D. (10%), MUDr. Hana Vacovská (90%)•  Přednášející:

Literatura

Vítek, Jiří. Medicínská propedeutika pro speciální pedagogy : úvod do neurologie : úvod do
oftalmologie : texty k distančnímu vzdělávání. Brno : Paido, 2007. ISBN 978-80-7315-154-6.

•  Základní:

Seidl, Zdeněk. Neurologie pro nelékařské zdravotnické obory. Praha : Grada, 2008. ISBN 978-80-
247-2733-2.

•  Základní:

Seidl, Zdeněk. Neurologie pro studium i praxi. 2015. ISBN 978-80-247-5247-1.•  Základní:
Pfeiffer, Jan. Neurologie v rehabilitaci : pro studium a praxi. 1. vyd. Praha : Grada, 2007. ISBN 978-
80-247-1135-5.

•  Základní:

Pugnerová, Michaela; Kvintová, Jana. Přehled poruch psychického vývoje. Vydání 1. 2016. ISBN
978-80-247-5452-9.

•  Základní:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 36
Příprava na zkoušku [10-60] 30
Příprava na souhrnný test [6-30] 10

76Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Ústní zkouška,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Test,

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Nejsou stanoveny odborné znalosti.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Nejsou stanoveny odborné dovednosti.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: efektivně využívá různé strategie učení k získání a zpracování poznatků a informací, hledá a rozvíjí účinné
postupy ve svém učení,
bc. studium: kriticky přistupuje ke zdrojům informací, informace tvořivě zpracovává a využívá při svém studiu a praxi,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s demonstrací,

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  01:34



Strana: 3 / 3

Samostudium,

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s demonstrací,

Samostudium,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Orientovat se v základech anatomie a fyziologie nervového systému.

Definovat poruchy motorického a senzitivního systému.

Definovat poruchy vědomí.

Vyjmenovat a stručně popsat zobrazovací metody v neurologii.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

bc. studium: samostatně a odpovědně se na základě rámcového zadání rozhodují v souvislostech jen částečně známých,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Speciální pedagogika Bakalářský Prezenční Speciální pedagogika 1 2023 Medicínská
propedeutika

A 2 ZS2023

Speciální pedagogika Bakalářský Prezenční Speciální pedagogika 1 2023 Medicínská
propedeutika

A 2 ZS2020

Speciální pedagogika Bakalářský Prezenční Speciální pedagogika 1 2023 Medicínská
propedeutika

A 2 ZS2021

Speciální pedagogika Bakalářský Prezenční Speciální pedagogika 1 2023 Medicínská
propedeutika

A 2 ZS2022

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  01:34


